Contratação de empresa especializada na Locação de Software de Sistema de Gestão para 

a Administração Pública Municipal Direta e Indireta. O sistema deve ser fornecido através de 

módulos que permitam a gestão integrada das atividades do Município de Corumbaíba. 

1.2. O valor estimado da contratação é de R$ 154.347,84 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos 

e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, nos termos do art. art. 6º, 

inciso XV da Lei Federal 14.133/2021 

2 – JUSTIFICATIVA 

2.1. A contratação do software de gestão é de extrema importância para aprimorar a eficiência, a